
令和６年２月吉日 

 

各      位                               

 

堅田小学校創立１５０周年 

記念事業実行委員会  

委員長 八軒 茂勉 

 

大津市立堅田小学校創立１５０周年 

記念誌作成に伴う協賛について(お願い) 

謹啓、皆様におかれましては、時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げま

す。皆様のご支援とご理解をいただきながら昨年１１月４日には、関係者が相集

い５０年前のタイムカプセル開封の実施をしたところでございます。 

さらに１２月１０日には多くの来賓をお招きして盛大に記念式典を挙行すると

ともに、全校児童による夢風船事業も実施したところでございます。 

「地域の宝」である堅田小学校の子どもたちが健やかに成長することを願いな

がら、その誇りや伝統を未来につないでいけるように、記念事業の一環として、

記念誌を発行すべく現在、鋭意準備を進めているところでごいます。 

記念誌の中には、現在の児童達が学年単位で描いた５０年後の堅田小学校や堅

田のまちの未予想図も掲載することにいたしております。 

つきましては、出費多端の折、誠に恐縮ではございますが、本事業の趣旨にご

理解とご賛同を頂きまして、皆様の格別のご協賛を賜りますようお願い申し上げ

ます。 

謹白 

１. 協賛依頼金額 １口 ２万円 

 ２. ご協賛いただける場合 (お申し出の締切日 令和６年２月２６日(月)) 

・現金または振り込みでお願いいたします。 

（振込手数料はご負担をお願いします） 

    ・ゆうちょ銀行 

【店番】４６８  【預金種目】普通預金 

【店名】四六八（読み ヨンロクハチ） 

【口座番号】２００９３３０ 

      【名義】堅田小学校創立１５０周年記念事業実行委員会 

                 

 

 

 

お問い合わせ 

事務局 〒520-0242 大津市本堅田三丁目８番１号 

（堅田学区自治連合会内）電話：077-573-1211  

募金部長 北村浩二 090-3860-8079 

代表委員 村田省三 090-3271-0208 


